[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении Положения о поощрении ценным подарком Губернатора Камчатского края

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом Камчатского края в целях поощрения за заслуги в экономическом, социальном, культурном развитии Камчатского края, в государственной, общественной и других видах деятельности, укреплении законности, защите прав и свобод граждан, за активную благотворительную деятельность, в связи с юбилейными и знаменательными датами, профессиональными праздниками, победой в конкурсах, другими значимыми событиями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о ценном подарке Губернатора Камчатского края, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановлением возложить на Аппарат Губернатора и Правительства Камчатского края.
Губернатор Камчатского края

                       В.И. Илюхин

	Приложение к постановлению

Губернатора Камчатского края

от _________________ №______

Положение
о ценном подарке Губернатора Камчатского края
1. Настоящее Положение регулирует вопросы поощрения граждан, организаций ценными подарками Губернатора Камчатского края (далее - ценный подарок) за заслуги в экономическом, социальном, культурном развитии Камчатского края, в государственной, общественной и других видах деятельности, укреплении законности, защите прав и свобод граждан, за активную благотворительную деятельность, в связи с юбилейными и знаменательными датами, профессиональными праздниками, другими значимыми для граждан, организаций событиями, а также в связи с победой на всероссийском и(или) международном конкурсе, победой в конкурсе, проводимом исполнительным органом государственной власти Камчатского края в соответствии с правовыми актами Камчатского края.

2. Ценный подарок – это предмет (предметы), сувенир (сувениры), имеющий (имеющие) материальную и (или) художественную ценность, передаваемый (передаваемые) гражданину или организации в качестве памятного дара.
3. Ценный подарок может содержать памятную надпись "От Губернатора Камчатского края" и (или) памятную символику.
4. Стоимость ценного подарка не должна превышать 100 000 рублей, за исключением стоимости ценного подарка, вручаемого в связи с победой на всероссийском и(или) международном конкурсе.

5. Женщинам, награжденным ценным подарком, вручается букет цветов на сумму, не превышающую 5 000 рублей.

6. С предложением о поощрении гражданина или организации ценным подарком могут обращаться Первый вице-губернатор Камчатского края, Вице-губернатор Камчатского края, заместители Председателя Правительства Камчатского края, руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю, органов государственной власти Камчатского края, государственных органов Камчатского края, органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, организаций.
7. При внесении предложений о награждении ценным подарком представляются следующие документы:

1) ходатайство о награждении ценным подарком (далее - ходатайство) согласно приложению 1, 2 к настоящему Положению. В случае предложения о награждении граждан, принявших активное участие в проведении особо значимых мероприятий к ходатайству прилагается список соответствующих лиц по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению;

2) справка, содержащая анкетные данные, сведения о заслугах гражданина или сведения об организации, представляемых к награждению ценным подарком;

3) решение конкурсной комиссии, оформленное протоколом и определяющее победителя конкурса (для награждения победителей конкурсов, проводимых исполнительными органами государственной власти Камчатского края в соответствии с правовыми актами Камчатского края.

9. Ходатайства органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, организаций предварительно согласовываются Первым вице-губернатором Камчатского края, Вице-губернатором Камчатского края, заместителями Председателя Правительства Камчатского края и руководителями исполнительных органов государственной власти Камчатской края, курирующими соответствующее отраслевое направление деятельности структурным подразделением Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края.

10. Ходатайства исполнительных органов государственной власти Камчатского края предварительно согласовываются курирующим Первым вице-губернатором Камчатского края, Вице-губернатором Камчатского края, заместителем Председателя Правительства Камчатского края.

11. Документы, указанные в части 7 настоящего Положения, представляются не позднее 30 рабочих дней до предполагаемой даты вручения ценного подарка.

12. Должностные лица, представляющие наградные документы, несут ответственность за правильность и достоверность изложенных в них сведениях.

13. Губернатор Камчатского края вправе лично инициировать вопрос о награждении ценным подарком. В данном случае оформление документов, предусмотренным настоящим Положением, не требуется.
14. Решение о награждении ценным подарком принимается Губернатором Камчатского края и оформляется Главным управлением государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края правовым актом Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края.

15. Награжденные ценным подарком граждане и организации за новые заслуги могут повторно представляться к награждению ценным подарком, но не ранее чем через один год после предыдущего награждения.

16. Учет граждан и организаций, награжденных ценным подарком, осуществляется Главным управлением государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края.

17. Ценный подарок вручается в торжественной обстановке Губернатором Камчатского края или по его письменному поручению Первым вице-губернатором Камчатского края, Вице-губернатором Камчатского края, заместителем Председателя Правительства Камчатского края, руководителем исполнительного органа государственной власти Камчатского края.

18. Решение организационных вопросов, связанных с награждением ценным подарком, осуществляется Управлением делами Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края.

19. Средства на приобретение ценных подарков предусматриваются в краевом бюджете в составе бюджетных ассигнований, предусмотренных Аппарату Губернатора и Правительства Камчатского края.

20. Средства на приобретение ценных подарков, вручаемых в связи с победой на всероссийском и(или) международном конкурсе, по решению Губернатора Камчатского края могут выделяться из средств резервного фонда Правительства Камчатского края.

	Приложение 1 к Положению о ценном подарке Губернатора Камчатского края

Форма ходатайства о награждении гражданина   ценным  подарком   Губернатора Камчатского края

           Губернатору Камчатского края

ХОДАТАЙСТВО

о награждении гражданина Ценным подарком

Губернатора Камчатского края

Фамилия, имя, отчество__________________________________________________
Дата рождения __________________________________________________________

Должность, место работы________________________________________________

Общий стаж работы _____________________________________________________

Основания для награждения и конкретные заслуги:_______________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________.

Предполагаемая дата вручения ценного подарка Губернатора Камчатского края_________________ , место вручения __________________________________________.

Приложение: копия паспорта, свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН), страхового свидетельства о государственном пенсионном страховании.

М.П.

__________________________________                                  _____________________________

               (подпись руководителя)                                                            (фамилия и инициалы)

	Приложение 2 к Положению о ценном подарке Губернатора Камчатского края
Форма ходатайства о награждении организации   ценным  подарком  Губернатора Камчатского края

                                          Губернатору Камчатского края

ХОДАТАЙСТВО

о награждении организации ценным подарком

Губернатора Камчатского края
Полное наименование организации ______________________________________

Фамилия, имя, отчество руководителя организации ______________________

Дата образования организации __________________________________________

Штатная численность организации ______________________________________

Основания для награждения и конкретные заслуги:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________.

Предполагаемая дата вручения ценного подарка Губернатора Камчатского края_________________, место вручения ___________________________________________.

М.П.

_______________________________                                     ______________________________

              (подпись руководителя)                                                        (фамилия и инициалы)

	Приложение 3 к Положению о ценном подарке Губернатора Камчатского края
Форма списка лиц, представляемых к награждению ценным подарком Губернатора Камчатского края

                                          Губернатору Камчатского края

Список

лиц, представляемых к награждению ценным подарком

Губернатора Камчатского края

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность, полное наименование организации

	1

Предполагаемая дата вручения ценного подарка Губернатора Камчатского края_________________, место вручения ___________________________________________.

Приложение: копия паспорта, свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН), страхового свидетельства о государственном пенсионном страховании.

М.П.

_______________________________                                  ________________________________

           (подпись руководителя)                                                          (фамилия и инициалы)
Пояснительная записка

к проекту постановления Губернатора Камчатского края
"Об утверждении Положения о поощрении ценным подарком

Губернатора Камчатского края"

Настоящий проект постановления Губернатора Камчатского края разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом Камчатского края в целях поощрения за заслуги в экономическом, социальном, культурном развитии Камчатского края, в государственной, общественной и других видах деятельности, укреплении законности, защите прав и свобод граждан, за активную благотворительную деятельность, в связи с юбилейными и знаменательными датами, профессиональными праздниками, победой в конкурсах, другими значимыми событиями.
На реализацию проекта постановления Губернатора Камчатского края не потребуется дополнительных денежных средств из краевого бюджета.

Проект постановления Губернатора Камчатского края размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети "Интернет" 31.08.2017 для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок до 08.09.2017. По окончании указанного срока заключений не поступило.

7